ArtHist net

Sprengel Museum Hannover

Sprengel Museum

Sprengel Museum Hannover

Gesucht wird eine Leiterin/ein Leiter für den Besucherdienst im Sprengel Museum Hannover

Für die Ausstellung ?Marc, Macke und Delaunay. Die Schönheit einer zerbrechenden Welt (1910 bis 1914), im Sprengel Museum Hannover soll eine Stelle als Leiterin/als Leiter im Besucherdienst besetzt werden. Die Stelle ist zum nächst möglichen Termin zu besetzen und bis zum 15.08.2009 befristet

Die Stelle ist mit Entgeltgruppe E 08 bewertet.

Die wöchentliche Arbeitszeit beträgt 38,5 Stunden.

Aufgrund der vielfältigen Tätigkeiten in diesem Bereich wird die
Bereitschaft erwartet bei Bedarf auch außerhalb der in der Stadtverwaltung
üblichen Arbeitszeiten und ggf. an Wochenenden zu arbeiten.

Der Aufgabenbereich umfasst

- die Durchführung von Führungen sowie Begrüßung und Betreuung von Besuchergruppen in die Ausstellung
- die eigenverantwortliche Organisation des gesamten Führungsbetriebes, insbesondere Terminannahme- und Koordination der Führungen
- die Einteilung des Führungspersonals in Dienstpläne
- Leitung eines kleinen Teams (zwei bis drei Personen)

Wir erwarten

- sehr gute Englischkenntnisse in Wort und Schrift, weitere Sprachkenntnisse sind von Vorteil
- Kenntnisse über die Kunst der Klassischen Moderne in Grundzügen
- sicheres und kommunikatives Auftreten und Freude am Umgang mit Besucherinnen und Besuchern
- eine rasche Auffassungsgabe und die Bereitschaft, sich schnell und umfassend über weitere kulturelle Angebote der Stadt Hannover zu informieren und diese Informationen auf Nachfrage kompetent weiterzuvermitteln.
- große soziale Kompetenz und Organisationstalent.

Die Stelle ist teilzeitgeeignet.

Die Stadtverwaltung der Landeshauptstadt Hannover ist bemüht, den Frauenanteil in diesem Aufgabenbereich bzw. in Positionen dieser Art zu erhöhen und ist deshalb besonders an der Bewerbung von Frauen mit den genannten Qualifikationen interessiert.

Schwerbehinderte Bewerberinnen/Bewerber werden bei gleicher Eignung bevorzugt berücksichtigt.

Für telefonische Auskünfte steht die Leiterin der Abteilung Malerei und Skulptur des Sprengel Museum Hannover, Dr. Susanne Meyer-Büser unter Tel.: 0511 168 4 46 28 zur Verfügung.

Aussagefähige Bewerbungen mit Lebenslauf, Ablichtungen der letzten Zeugnisse, Referenzen und ein lückenloser Tätigkeitsnachweis werden bis zum 28.11.2008 erbeten.

Anschrift:

Sprengel Museum Hannover Herrn Michael Kiewning Kurt Schwitters Platz 30169 Hannover

Quellennachweis:

JOB: Sprengel Museum Hannover. In: ArtHist.net, 11.11.2008. Letzter Zugriff 18.12.2025. https://arthist.net/archive/31024.